
Av Umversuona 601-607 Corhunvna. Apa::iaaó 78. 'r,lf (062)591063: correo stcutqnagcncra/@¡,.,h,..,Jrdu.pr 

Pstnbuc•ón 
Rectorado VRAcad 
VRlnvOCIAL 
UTransparenc,a 
OIGA DAySA FIIS 
st•F,r r ~ 
,vcn1vo 

. OSTOS MIRA VAL 
ECTOR 

•v 

1º RATIFICAR la Resolución Nº 034-2020-UNHEVAUFIIS-CFN, del 25.AG0.2020, de la Facultad de 
Ingeniería Industrial y de Sistemas de la UNHEVAL, que resolvió lo siguiente; por lo expuesto en 
los considerandos precedentes: 
1. APROBAR la conformación del equipo de Gestión Curricular y Calidad Académica (EGECA), 

de la Carrera Profesional de Ingeniería Industrial y de la Carrera Profesional de Ingeniería de 
Sistemas. 

2. DESIGNAR a los siguientes docentes responsables de los EGECA, para la REFORMA DEL 
CURRÍCULO DE ESTUDIOS DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA 
INDUSTRIAL Y DE LA CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE SISTEMAS, DE LA 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS: 
CARRERA PROFESIONAL DE INGENIERÍA INDUSTRIAL 

- Dr. Fermín Montesinos Chávez 
- Dra. Guadalupe Ramírez Reyes 
- Dr. Guillermo Augusto Bocangel Weydert 

CARRERA DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 
- Mg. Jorge T. Chávez Estrada 
- Dra. Inés E. Jesús Tolentino 
- Mg. Elmer S. Chuquiyauri Saldivar. 

2º DISPONER que los órganos internos competentes adopten las acciones de su competencia. 
3° DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese . 

SE RESUELVE: 

Cayhuayna, 23 de setiembre de 2020. 

VISTOS, los documentos que se acompañan en tres (03) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que el Vicerrector Académico, mediante Elevación Digital N° 0056-2020-UNHEVAL-VRACAD, 
del 28.AG0.2020, eleva, con opinión favorable, la Resolución N° 034-2020-UNHEVAUFIIS-CF-V, del 
25.AG0.2020, remitido, para su ratificación, por el Decano de la Facultad de Ingeniería Industrial y de 
Sistemas; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 44 de Consejo Universitario, del 31.AG0.2020, y 
con la opinión favorable del Vicerrectorado Académico, el pleno acordó ratificar la Resolución Nº 034- 
2020-UNHEVAUFIIS-CFN, del 25.AG0.2020, de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas de 
la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0477-2020-UNHEVAL- 
CU/R, para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 
30220, por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016- 
UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir 
del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 
2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas 
de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones 
y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

"Año de la Universalizacián de la Salud" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOUJaóN Dll CONSEJO DIRElTIVO Nº 099·2019·SIINEDU/W 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 1567-2020-UNHEVAL 


